¹¹ על כך נכתב: "אומנם התקפות טריוויאליות הן פשוטות לביצוע במרחב הקיברנטי, אך אין להסיק מכך שהתקפות תשתית נרחבות אף הן פשוטות לביצוע". Lindsay, "Stuxnet and the Limits of Cyber Warfare", 365-404.

¹² החלטת ועדת השרים לענייני ביטחון ב/84 מ-11 בדצמבר 2002.

¹³ סמכויות השב"כ בעניין זה הן מכוח החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998.

¹⁴ החל משנת 2007 נצפו בעולם כמה תקיפות במרחב הקיברנטי במסגרת סכסוכים בין מדינות, כגון תקיפת רוסיה על אסטוניה ועל גאורגיה, התקפות סין בארה"ב והתקפת סטוקנט (Stuxnet) באיראן שהוזכרה לעיל. לאחרונה אף פרסמה חברת 'קספרסקי' תיעוד למתקפה שבוצעה נגד המדינות אשר היו מעורבות בחיפושים של המטוס המלזי, אשר נענתה באופן מיידי במתקפת נגד מצד אחת המדינות שהותקפו.

הדין המסדיר את הקמתו של צה"ל ככוח המזוין היחידי במדינת ישראל, מעגן עיקרון דמוקרטי בסיסי שלפיו מחד גיסא, המדינה רשאית להגן על קיומה, לרבות באמצעות הפעלת כוח, ומאידך גיסא, הכוח המזוין מרוכז בידי **גורם אחד**, ומוגבל אך ורק לביצוע הפעולות "הדרושות" לשם הגנת המדינה.

²³ חוק יסוד: הצבא, התשל"ו-1976.

²⁴ פקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948.

²⁵ כאשר מובן שהדבר כרוך בביצוע איזון חוקתי בין התכלית שלשמה ניתנת הסמכות ובין עוצמת הפגיעה בפרט. אולם באיזון זה אין הבדל אם הסמכות היא גורם צבאי או גורם אזרחי. כך או כך, הפעלת הסמכות צריכה להיעשות לתכלית ראויה ובמידה שאינה עולה על הנדרש.

כמו כן, חוק יסוד הצבא מוסיף וקובע כי "אין להקים או לקיים כוח מזוין מחוץ לצבא הגנה לישראל אלא על פי חוק".

מאהן טען כי חיל הים הוא קריטי כדי לשמור על כוחות המסחר העולמיים ועל היכולת להניע כוחות צבאיים ממקום למקום, באופן המאפשר להתערב בסכסוכים צבאיים ולהגדיל את יכולת ההשפעה של הצבא, יותר מגודלו האמיתי. מכאן התפתחה תורת הלחימה של חיל הים האמריקני,

²⁸ סמכויות פיקוד העורף מעוגנות בעיקר בחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951.

²⁹ Vacca, "Military Culture and Cyber Security", 159-176.

המבוססת בין היתר על ספינות חזקות המאזנות בין התקפה להגנה – המסוגלות להביס כל אויב בים וקשות להכנעה; על גישה המעדיפה חתירה פעילה למגע על פני התפיסה הסבילה של יצירת הרתעה ועל התפיסה שלפיה הכרעת האויב בים תביא בעקיפין לניצחון במלחמה כולה.

נראה אם כן, שכדי להגשים את חזונו של הרמטכ"ל, יהיה צורך לבחון מחדש את תפקידיה ואת תחומי אחריותה של הרשות להגנה בסייבר, שזה עתה הוקמה.

³¹ זייתון, "הרמטכ"ל החליט להקים זרוע סייבר בצה"ל".

רשימת מקורות

- אבן, שמואל ודוד סימן טוב. "לוחמה במרחב הקיברנטי, מושגים, מגמות ומשמעויות לישראל". **המכון למחקרי ביטחון לאומי**, מזכר 109 (התשע"א-2011).
- אפק, שרון. "שוברים את הכללים וכולם משחקים – על המפגש בין המרחב הקיברנטי לבין כללי המשפט הבינלאומי". **בין הקטבים**, 2 (2014).
- בן ישראל, יצחק. "לוחמת מידע". **מערכות**, 369 (2000).
- בסוק, מוטי. "נתניהו: תוקם רשות לאומית להגנה אופרטיבית בסייבר". **The Marker** [21 בספטמבר 2014].
- ברעם, גיל. "ההיערכות למלחמה קיברנטית". **מערכות**, 456 (2014).
- זייתון, יואב. "הרמטכ"ל החליט להקים זרוע סייבר בצה"ל". **ynet** (15 ביוני 2015).
- החלטה 2444 של הממשלה מ-15 בפברואר 2015.
- החלטת ועדת השרים לענייני ביטחון ב/84 מ-11 בדצמבר 2002.
- חוק יסוד: הצבא, התשל"ו-1976.
- פקודת סדרי השלטון והמשפט, התשי"ח-1948.
- כהן, שגיא. "8200: לא מחפשים רק חנוות עם משקפים". **ynet**, (23 באוקטובר 2012).
- Hughes, Rex. "Towards a Global Regime for Cyber Warfare", in: Christian Czosseck and Kenneth Geers, eds., **The Virtual Battelfield: Prespective on Cyber-Warfare**. 2009.